7 quid] quis (1^{re} édit.), corrigé en quid (voir errata), non corrigé
 (2^e édit.).

dubie non satis esse, si nobis renuncies te esse rem cogitantem, dubitantem, intelligentem, &c. ; sed incumbere tibi, ut labore | quodam quasi chymico teipsam ita examines, ut internam tuam substantiam & detegere & demonstrare nobis possis. Hoc certe si præstiteris, explorabimus ipsimet, sis-ne ipso corpore notior, quod anatomia, quod chymia, quod tot aliæ artes, tot sensus, tot experimenta, cujusmodi sit, multum manifestant. 386

IN MEDITATIONEM III.

10 De Deo, quòd existat.

1. Circa tertiam, ex eo quòd agnoveris claram distinctamque notitiam illius propositionis, Ego sum res cogitans, | causam esse certitudinis, quam de illâ habes, infer te posse statuere generalem hanc Regulam : illud omne verum est, quod valde clare & distincte percipio^a. Cæterùm, licet hæctenus Regula nulla melior in tantâ rerum caligine inveniri potuerit : cùm videamus tamen ingenia tam magna, quæ videntur debuisse tam clare tamque distincte plurima percipere, censuisse rerum | veritatem vel in Deo vel in puteo esse absconsam : an-non 387
susplicari par est Regulam forte esse fallacem? Et certe, cùm tibi ignota Scepticorum argumenta non sint, quid est, quod possimus verum inferre, tanquam clare & distincte perceptum, nisi apparere id, quod cuique apparet? Ego
25 saporem peponis gratum clare distincteque percipio : itaque verum est peponis saporem apparere mihi hujusce-

a. Page 35, l. 14-15.

modi. At quòd propterea verum sit talem in ipso pepone
 esse, quomodo mihi persuadeam? qui, puer cùm essem ac
 bene valerem, secus judicavi, nimirum clare distincteque
 alium in pepone saporem percipiens. Video & multis ho- 5
 minibus secus videri; video & multis animalibus, quæ
 gustu pollent, optimeque valent. An ergo verum vero re-
 pugnat? An potius, non ex eo quòd aliquid clare distin-
 cteque percipitur, id secundùm se verum est, sed verum
 solummodo est, quòd clare distincteque tale per- 10
 cipiat? Idem pene est dicendum de iis, quæ ad mentem spe-
 ctant. Jurassem aliàs non posse a minore quantitate ad
 388 majorem transfiri, nisi transeundo per æqualem; non posse
 item duas lineas, ad sese continuo magis accedenteis, si
 producerentur infinite, non tandem concurrere. Nempe
 videbar mihi ista adeo clare distincteque percipere, ut pro 15
 axiomatibus verissimis indubitatissimisque haberem : &
 postea tamen fuere argumenta, quæ oppositum suaserint,
 veluti perceptum clarius distinctiusque. Nunc verò rursus
 ambigo, cùm ad Mathematicarum suppositionum naturam
 attendo. Quare & dici quidem potest verum esse me taleis 20
 taleisque propositiones agnoscere, prout quantitatem, li-
 neas, & similia; hoc se habere modo suppono aut concipio;
 at quòd illæ propterea veræ secundum se sint, pronunciar-
 tutò non potest. Et quicquid sit de rebus Mathematicis,
 quæso te, quòd ad cæteras, de quibus jam quæritur, spectat, 25
 cur-nam tot tamque varix sunt inter homines opiniones?
 Putat unusquisque se clare distincteque eam percipere,
 quam defendit. Et ne dicas plerosque aut hære, aut
 389 fingere, sunt ecce, qui pro iis, quas habent, opinionibus
 etiam mortem oppetant, tametsi videant alios pro oppositis 30
 oppetenteis : nisi verò putas tum demum a pectore imo